



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº41/2024

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº41/2024, Processo Nº100/2024, Edital nº56/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS DE USO VETERINÁRIO**.

RESULTADO:

Item	41274 Código	EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 27.971.028/0001-22 R SAO JOSE, 421, 421 SALA 02 - CENTRO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14010-160 Telefone: (16) 3434-3551 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	031.001.146	ASPIRADOR CIRURGICO 1 L Marca: NEVONI - BRST5005BR	UN	3	324,00	972,00
16	031.001.147	NEBULIZADOR/INALADOR PORTATIL Marca: MULTILASER - MLPORT	UN	2	186,56	373,12
		Total do Proponente				1.345,12
Item	42772 Código	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 31.499.939/0001-76 RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, 88 SALA B - PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370 Telefone: 18 3621-2782 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	134.001.065	BALANCA DIGITAL VETERINARIA 500 KG Marca: LIDER/B650	UN	3	2.680,00	8.040,00
		Total do Proponente				8.040,00
Item	50999 Código	EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VE CNPJ: 11.395.850/0001-52	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		R JULIO DE MENEZES, 133 ***** - JARDIM DA GLORIA, SAO PAULO - SP, CEP: 01545-060 Telefone: (11) 94305-8355 Descrição do Produto/Serviço				
4	134.001.061	CALHA CIRURGICA VETERINARIA - 56CM Marca: PROPRIA/Pequena	UN	3	385,45	1.156,35
5	134.001.049	CALHA CIRURGICA VETERINARIA 100CM Marca: PROPRIA/Grande	UN	3	450,00	1.350,00
9	134.001.062	COLCHONETE TERMICO Marca: ESTEK/85X55	UNE	9	340,00	3.060,00
12	026.000.044	KIT DE MASCARA PARA ANESTESIA VETERINARIA Marca: EV MEDICAL/KIT	UNE	3	307,45	922,35
14	134.001.057	MESA CIRURGICA VETERINARIA REGULAVEL Marca: PROPRIA/CIRURGICA	UN	4	1.511,00	6.044,00
		Total do Proponente				12.532,70
Item	54171 Código	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS CNPJ: 33.210.290/0001-57 R OLEGARIO MACIEL, 33 - VOLTA DO BREJO, POMPEU - MG, CEP: 35640-000 Telefone: 37998339916 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	026.000.045	KIT CIRURGICO VETERINARIO Marca: SOCIAL INSTRUMENTOS	KIT	7	999,98	6.999,86
13	134.001.056	MAQUINA DE TOSA PARA USO VETERINARIO Marca: PROPETZ	UN	4	1.150,00	4.600,00
		Total do Proponente				11.599,86
Item	55343 Código	C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT CNPJ: 24.864.422/0001-73 AV BRASIL, 468 - CENTRO, IVAIPORA - PR, CEP: 86870-000 Telefone: (43) 3478-1781 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	031.001.145	AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AUTOCLAVAVEL Marca: MIKATOS/ADULTO	UN	4	133,33	533,32



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



6	030.000.464	CENTRIFUGA DE BANCADA PARA LABORATORIO 8 TUBOS Marca: spin/ 80-b	UN	2	1.525,00	3.050,00
10	033.000.466	ESTETOSCOPIO ADULTO/PEDIATRICO Marca: PREMIUM/KIT	UN	3	64,97	194,91
18	031.001.148	SUORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA Marca: SALUTEM/S1200	UN	3	225,06	675,18
19	028.001.070	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM MANOMETRO E FLUXOMETRO Marca: GZR/M-0150	UN	3	310,74	932,22
		Total do Proponente				5.385,63

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 02 de julho de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito